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LIETVUOS RESPUBLIKA

MINISTRAS PIRMININKAS

SIŪLO LIETUVAI VIEN TIK

STALINO KONSTITUCIJĄ

IR VISIŠKĄ ŠALIES SUSOVIETINIMĄ 
BE JOKIO ATIDĖLIOJIMO

C/* ■ ’S'"
NUO 1918 M. VASARIO 16 DIENOS

IKI 1940 M. LIEPOS 21 DIENOS

NEPRIKLAUSOMYBĖS AKTAS, KURIUO LIETUVA BUVO ATSKIRTA NUO VISŲ KITŲ VALSTYBIŲ 1918 M. VASARIO 16 D., KAIP LAISVA IR NEPRIKLAUSO- J 
MA RESPUBLIKA. TĄ AKTĄ PASIRAŠĖ ŠIE KILN1EJ JI LIETUVOS SŪNŪS Dr. Basanavičius, K. Bizauskas, M. Biržiška, S. Banaitis, P. Dovydaitis, St. Kairys, P. 
Klimas, D. Malinauskas, V. Mironas, St. Narutavičius, A. Petrulis, K. Šaulys, Dr. J. Šaulys, J. Šernas, A. Stulgi nskas, A. Smetona, J. Smilgevičius, J. Staugaitis, J. Vai
lokaitis ir J. Vileišis.

1918 m. vienas pasirašiusiu Nepriklausomybės Ak 
tą, Jonas Vileišis taip rašė: “Vasario 16 d. vėl visi suėjo
me į bendrą posėdi ir paskelbėme savo Lietuvos Nepri
klausomybės Aktą. Visi buvom sujaudinti, ir, atsistoję 
tvirtai pasižadėjome ginti tą nepriklausomybę... Pasira
šę visi po tuo aktu, prašėme Dr. Basanavičiaus net plun-

....v/

padėti.

1940 m. liepos 21 d. raudonosios armijos globoje 
sudarytame seime Vidaus Reikalu ministras Gedvilą pa
skelbė, kad Lietuva tampa Sovietu Respublika ir Įjun
giama Į Sovietu Sąjungą. Einąs prezidento pareigas Mi
nistras Pirmininkas Justas Paleckis pasakė: Naujoji Lie
tuvos konstitucija gali būti tik Stalino konstitucija. Vi
soje Lietuvoje skubiai vykdoma sovietizacijos sistema.
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Todėl' dabar gyventojams 
lengviau ir patogiau prieinama 
medicinos pagalba. Blogiau 
dar tebėra su dantų gy
dymu, nes tų gydytojų daug
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VIENYBĖ LAIKINAI BUS 
LEIDŽIAMA DU KARTU 
PER SAVAITE .

lieis trečiadieniais ir 
šeštadieniais

Dėl tuo tarpu nenugalimų 
technikinių kliūčių, dienraščio 
Vienybės leidimas laikinai pa
retinamas. Vienybė bus 
leidžiama du kartu per savai
tę: trečiadieniais įr šeštadie
niais. Gerbiamųjų Vienybės 
prenumeratorių, skelbėjų ir rė
mėjų prašome tą laikiną pare- 
tinimą prielankiai priimti. Ti
kimės, kad savo kantrumu, pri
tarimu ir talka padėsite mums 
iš tų keblumų išeiti.

Reikalas, privertęs laikraš
čio leidimą suretinti, yra spau-

VIENYBE 1M0 m., Liepos-July 24 diena

R. i

a

stuvės pablogėjusios darbo są
lygos. Kuriems dar nežinoma, 
jaučiamės pareigą painfor
muoti, kad- Vienybė tebeturi 
patalpas SLA name. Kai SLA 
valdyba tą namą remontavo, 
Vienybės spaustuvę patalpino 
skiepe, kuris yra be langų ir 
be tinkamos ventiliacijos. To- 

lei-^kiose sąlygose kai kurie darbi
ninkai atsisako^dirbti, o kiti, 
ir norėdami, negali pilno laiko 
ištęsėti.

Tas mus ir privertė laikraš
čio leidimą suretinti iki, arba 
išsikraustysime į kitas patal
pas, arba tos pačios bus bent 
pakenčiamai sutvarkytos.
Lietuvių Spaudos Korporacijos

Direktoriai, Vienybės
.Leidėjai.

RUOŠKIMĖS SUNKIAI KOVAI UŽ 
LIETUVOS IŠLAISVINIMĄ

Sovietų Rusijos imperializ 
mo pavergtosios Lietuvos di
džiausia viltimi yra Amerikos 
lietuvių išeivija. Mums niekas 
nekliudo dirbti ir kovoti už 
Lietuvos išlaisvinimą ir atsta
tymą nepriklausomos Lietuvos 
valstybės. Mes gyvename toje 
pačioje Amerikoje, kuri galin
gai iškėlė tautų apsisprendimo 
teisę pereito Pasaulinio karo 
metu. Amerikos demokratija ir 
po šiai dienai visu griežtumu' 
smerkia visokią brutalinę jė
gą, triuškinančią tautas ir val
stybes ir siekiančią visą pasau
li pavergti diktatūrų naudai. 
Todėl Amerikos demokratija, 
jei negelbės mums kovoti už 
išlaisvinimą Lietuvos, tai ir ne
kliudys mūsų veiklai.

Kiekvieno dar galinčio veik
ti Amerikos lietuvio šventa 
pareiga pasiruošti už išlaisvi
nimą Lietuvos iš Maskvos jun
go. Turime suprasti, kad dabar 
turėsime sunkiau kovoti, negu 
kovojome už Lietuvos išlaisvi-

ATVIRAS LAIŠKAS VIDURIO SROVEI
• « - “ ' * ’ J ». i J*.j. , / -jg* •*

(Tęsinys)
Man prisimena kita tauti

ninkų ir sandariečių liga. Mat, 
man tenka maišytis miniose, o 
jos, nežiūrint, kurioj pusėj ne
priklausytų, nemėgsta tituluo
tas “ponais.” Aš taip pripratau 
“draugais” tituluotis, kad kal
bant į Jus žodis “draugas” iš- 
strigo iš mano pa-sąmonės 
(Sub-consciousnėss) visai neti
kėtai.

Užsieniuose gyvenančių lie- 
tuvių veiklos prieš carų biuro
kratiją- neparaližavo jokie ca
rų agentai. Tuomet užsieniuo
se gyvenanti lietuviai visi kai 
vienas stojo prieš galiojančią 
Lietuvoje caro žandarų sauva
lę. Kad ir atskirai, grupėmis 
veikėme, bet visi į tą patį taš
ką mušėme^ visi kovojom prieš 
visiems bendrą priešą.

Šiandien Amerikos lietuvių 
išeivijoje turime gerai organi
zuotą komunizmo tikybos 
agentų tinklą. Vieni jų užnuo- 
dinti komunizmo idėjomis, kiti 
gerai apmokami Maskvos a- 
gentai. Ypatingai parsidavėliai 
agentai yra labai agresyvūs ir 
jie stengsis kuo daugiausiai 
demoralizuoti Amerikos lietu
vių veiklą už Lietuvos išlaisvi
nimą.

Visi savo arba tėvų darbi
ninkų pastangomis išsimoksli
nę ir išsilavinę žmonės. Kaip 
matote, gerbiamieji, vidurio 
srovė daugiau darbininkiška 
negu bile ikita srovė, 
klasinių pasiskirstymų, 
ginusia darbininkiškų 
zvancų turi komunistai,
listai ir katalikai. Tačiau vidu
rio srovę daugiausia puola dėl 
jos neproletariškumo.

—Trečia vidurio srovės yda, 
tai nereikalingas ir svetimas 
džentelmeniškumas. Jos spau
da ir vadai auklėja kokią tai 
džentelmenišką, tolerantišką 
visuomenę. Visos minios prisi
gėrę tų žalingų tolerantiškumo 
dujų. Storžieviai, fanatikai ko
munistai tuo puikiausiai pasi
naudoja. Pavyzdžiui, ateis pas 
tautiškai susipratusį biznierių, 
veikėją bei profesionalą kok
sai dumiu apsimetęs komunis
tas aukų ubagauti. Ir tas susi
pratęs lietuvis, dėl mandagu
mo, bijosi tokį “durnių” išbar
ti, pasakyti jam storai ir rie
biai, ka-d jis svetimiems reika
lams ubagauja, kad prieš lie
tuvių išeivijos reikalus dirba. 
Vietoje pasakyti jam. naudin
gą pamoksią, jis greičiau duos 
kvoterį ar dolerį. Bet jūs pa
mėginkit gauti dolerį grynai 
tautiškiems reikalams iš komu
nisto ar socialisto!

cialis gyvenimas žymiai pasi
keis. Ateivių, jų tarpe ir lietu
vių, gyvenimas pasunkės, žo
džiu, mes žengiame į pasaulio 
kritingiausį periodą.

—Dabar, gerbiamieji, klau
siu, ar esate pasiruošę perimti 
vadovybę suklaidintų brolių 
lietuvių, asimiliuoti juos ir pa
dėti jiems visose netikėtose ne
laimėse? Vidurio srovė turi di- 
džiausį skaičių inteligentijos, 
išsilavinusių žmonių,,sąžiningų 
profesionalų ir biznierių. Ar 
esate pasiruošė išjudinti ir pa
naudoti šias visas jėgas mūsų 
išeivijos ir krašto gerovei

—Kaip jau sakiau, vidurio 
srovė turi milžiniškas nonten- 
ciiales iėgas, kokiu neturi nei 
viena kita srovė. Daugiausia 
pirmos eilės žurnalistu, auto
rių. poetu, muziku, diinininkų, 
mokslininku. nrakalbininkų, 
patyrusiū veikėjų ir'.korėspon- 
dentu. Tik reikia šias jėgas iš
judinti. Bet išjudinti jas pdar- 
ba. kaio praeitis parodė.-su at
sišaukimais vien nėr snaudą 
negalima, čia reikia turėti or
ganizacija. lankstų aparatą, 
kuris pasiektu visa Amerikos 
lietuviu išeivija. Tokia organi- 
zaciia savb struktūra ir centro 
mechanizmu turėtu skirtis nuo 
esamu dabar.^autiniu organi
zacijų. Nuo jos struktūros ir 
centro mechanizmo priklausvs 
visos Organizacijos nariu vie
ningumas, disciplina: vedimas 
ir koordinavimas darbo broliš
kose organizacijose, unijose: 
našus santykiavimas su šio 
krašto politinėmis partijomis ir 
mūsų srovėmis. Pati organiza
cija turėta būti panaši Į armi
ją: kiekvienas jos narys—ka
rys ; kiekviena kuopa—-legio
nas, o jos komitetas sudarytų 
kadrą: centro komitetas—ge
neralinis organizacijos štabas. 
Tokia organizacija negali mir
ti arba slI^Tiėti. Nuo jos pri
klausys mūsų išeivijos tautinis 
išsilaikymas, jos tautinės aspi
racijos ir visa ateitis.

—Kokis turėtų būti organi-

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
< * i ■* '' * * f . ■?

NAUJI PATVARKYMAI
LIETUVOS KARIUOMENĖJ

KAUNAS (Elta). — Liepas 
2 dieną priimtas toks Lietuvos 
kariuomenės pertvarkymo įsta
tymas: 1) Lietuvos kariuome
nė pagrindiniai pertvarkoma ir 
nuo šiol vadinsis “Lietuvos 
Liaudies Kariuomenė.” 2) Ka
riuomenėje įvedamas politinių 
vadovų institutas. 3) Kariuo
menėje steigiamas propagan
dos skyrius. 4) Kariams laisvu 
lajku leidžiama dalyvauti 'po
litiniame gyvenime. 5) šis įs
tatymas galioja nuo liepos 2 
d., 1940 m. Šiam įstatymui 
priešingi įstatymai ar paskiri 
jo nuostatai nebegalioja.

PAGERĖJO SVEIKATOS 
PRIEŽIŪRA - 

if f ū_____

MAŽEIKIAI. — Paskutiniu 
metu Mažeikių apskr. žymiai 
pagerėjo žmonių sveikatos 
priežiūros būklė.’ Kiekvieno 
valsčiaus centre įsteigti sveika
tos punktai, kuriems yra pa
skirti gydytojai ir akušerės. 
Be to, Mažeikių mieste baigta 
įrengti apskrities ligoninė. Jos 
pastatai su visais įrengimais 
yra labai modernūs. Taip pat’, 
kieik mažesnė, ligoninė yra ir 
Viekšniuose.

KIEK BUVO MOKAMA 
BAŽNYČIŲ REIKALAMS

gogų ir maldos namų Lietuvo
je yra 521, rabinų yra 220.

Mahometonų dvasininku bu
vo 7. Iždas jiems skirdavo kas
met po 2,400 litų.

Be valstybės pašalpų vertė
si tik vadinamieji “Septintos 
dienos adventistai,” metodis
tai, “Naujoji Apaštalų draugi
ja,” evangelikai baptistai ir 
kitos smulkesnės tikybinės or
ganizacijos. "

Nuo 1928 m. iki 1939 m. į- 
vąirioms tikybinėms organiza
cijoms Lietuvoje bendrai buvo 
išmokėta apie 20,220,000 litų, 
kunigų seminarijoms apie 4,- 
304,000 lt. ir “nepapastoms iš
laidoms” tikybiniams reika
lams apie 1,477,000 litų.

KAUNAS (Elta). — Katali
kų bažnyčių Lietuvoje yra 
800; katalikų kunigų yra apie 
1,500. Kunigų algoms ir kit. 
katalikų bažnyčios palaikymo 
reikalams iki šiol kasmet iž
das išmokėdavo vidutiniškai 
apie 1,400,000 litų. Lietuvoje 
yra dar 4 kunigų seminarijos, 
kurias išlaikė valstybė, skirda
ma joms kasmet apie 370,000 
litų. * Vienuolynų Lietuvoje 
(drauge^ su Vilniaus kraštu) 
šiuo metu yra 35, vienuolių a-
pie 1,200. Vienuoliai gaųdavoį 
iš valstybės iždo atskiras Pa ! ITALIJA NETEKO KARO 
šalpas. - •

Evangelikų, liuteronų ir re
formatų kunigų viso Lietuvoje
yra 42. Jų algoms ir kt reika- Vakar įvyko Viduržemio Jūro- 
lams valstybės židas kasmet 
išmokėdavo 93^100 tūkstančių 
litų.

Stačiatikių (pravoslavų) 
dvasininkams, kurių yra 68, iš 
iždo kasmet buvo išmokama 
45-46,000 litų.

Sentikių (starovierų) dvasi
ninkų yra 59. Jie gaudavo iš 
va 1st. iždo kasmet po 32-33,- 
000 litų. ■

Žymios sumos būdavo skiria
mos ir žydų sinagogoms bei 
rabinų išlaikymui: kasmet po 
110-117,000 litų. Žydų sina-

se smarkus Anglijos ir Itali
jos karo laivų susirėmimas: 
Anglijos šarvuotis Sydney, 6,- 
850 tonų talpos su keliais nai
kintojais nuskandino Italijos 
šarvuotį Bartolomeo Colleoni, 
5,069 tonų talpos, netoli Kre
tos salos,

Šarvuotis Bartolomeo Colle
oni buvo greičiausias tos rūr * 
sies laivas pasaulyje. Jo skuba 
buvo 42 mylios per valandą. 
Laivas buvo pastatytas 1932 
m. ir apginkluotas astuoniomis 

’ 6 col. kanuolėmis.

Taigi šiandien visapusiai tu
rime sunkesnes aplinkybes 
dirbti ir kovoti už mūsų seno
sios tėvynės Jaisvę, už atsteigi- 

nimą iš Rusijos carų verguvės. | nepriklausomos Lietuvos. 
Rusijos caru biurokratija bent; kokia padėtis neprivalo 
nelietė Lietuvoje gyvenančių įmasE bauginti. \ įsomis išgalė- 
lietuvių turto. Lietuvos iatori-f turime pasiruošti tam bu
joję užtinkame tik retus carų j 
biurokratijos pasikėsininsusų 
prieš lietuvių tikybinius reiks-i 
lūs. Lietuvos inteligentai ne- ;
buvo liečiami tol, kol nepasi-i laibais buvo. O kova visa- 
žymėjo lietuvišku darbu, kol į pušiai sunkesnė bus, todėl A- 
kol jie nebuvo sugauti Lietu- uierixos lietuvių patriotingoji 

darba bedir- visuomenė turėtų tinkamas iš-

; tina m darbut tai šventai ko-
: vai už Lietuvos laisvę, šiandien 
| Amerikos lietuvių jėgos tai ko- 

a gerokai silpnesnės, negu a-

vos laisvinimo 
bant. Nors caro žandarai žino
jo daugelį inteligentų lietuviui 
tautinėje veikloje dalyvaujan- I 
Čių, bet nekibo prie jų kol ne
turėjo aiškių įrodymų prieš 
juos. ;

šiandien Lietuvą prislėgė ne
palyginamai žiauresnė ir bar
bariškesnė priespauda, šian
dien Lietuvos gyventojams ko
munistinę tikybą bruka pusė 
milijono durtuvų iš Maskvos 
atsiųstų. Stalino žandarams 
pakanka vien to, kad praeity
je buvę ne komunistai inteli
gentai turi būti išnaikinti. Jau i 
šiandien Lietuvos kalėjimai) dai turėtų rimtai pagalvoti ir 
prikimšti inteligentija. Gal jau ! ’tekti sudarymo bendro fron-

inteligentų j Lietuvos laisvinimo veikloje.
Lietuva vėl šaukiasi Ameri-

Tomis išvadomis yra susita
rimas visų Amerikos lietuvių 
išeivijos grupių ir srovių bend
rai dirbti ir kovoti už Lietuvos 
išlaisvinimą. Prie tokio bendro 
darbo galėtų prisidėti visos 
grupės, visos srovės, kurioms 
rūpi atstatyti nepriklausomą 
Lietuvą. Sudarius visos Ameri
kos lietuvių vieningos veiklos 
frontą, jj būtų sunkiau pra
laužti ir Maskvos agentams, 
dirbantiems Lietuvos pražudy
mui Amerikos lietuvių tarpe. 
Todėl visų srovių ir grupių va-

—Jeigu fanatiškumas reiš
kia entuziazmą, nepalaužiamą 
atsidavimą ir ištikimybę sa
viems principams, sąviems rei
kalams, — būkite fanatikais. 
Fanatiškumas visose mūsų ki
tose srovėse vaidina begalo ___ ______ _________
svarbų vaidmenį. Pažvelkit tik zacijos dvAsinis^ charakteris, 

tai svarbus klausimas. Tačiau 
orgamzacijJ'sWo programa ir 
šūkiais turėtų būti patraukli ir 
“dra'ugui” ir “ponui”. Vidurio 
srovės minias ir vadovybę su
daro darbininkija bei iš darbi
ninkų kilę žmonės. Joj nėra 
kapitalistų, o jeigu ir būtų, tai 
ne daugiau kiek jų turi komu
nistai, socialistai ir katalikai. 
Vidurio srovė niekad nebuvo ir 
nėra prieš-darbininkiška; ji 
daugiausia kovojo už lietuvių 
reikalus, o lietuviai yra visi 
darbininkai. Tą vfeką bus ga
lima įrodyti tik per organiza
ciją, kuri turės numaskūoti vi
sus lietuvių darbininkų mul
kintojus, svetinių valstybių a- 
gentus, MaskvtSs žvalgybos pa
stumdėlius ir visokius politiš
kus šarlatanus. '■

Organizuokitės! Organizuo- 
kitės! Organizuokitės!

Baisa# iš. Minios.

į spaudą kairėj ir dešinėj. Pri
siminkit įvairius bendrus susi
rinkimus, konferencijas ir sei
mus. Kiek jūs ten dėl stokos 
fanatiškumo pralaimėjote. Sa
kysite — nekultūringa būtų. 
Kas tokio? Kultūringiausia ta 
srovė, kuri stipriausia, ikuri vi
sas kitas sroves nuneigia. Ir 
vidurio sro^ė, atsikračius visų 
ydų, ir susiorganizavus, nu
neigtų visas sroves.

—Niekad lietuvių išeivijos 
istorijoj vidurio srovė nestovė
jo priešais tokius didelius jai 
likimo pastatytus uždavinius, 
kaip šiandien. Pasaulio karas, 
kuris nepaliks nepalietęs nei 
vienos valstybės, nei vieno 
krašto ir tęsis gal keletą metų, 
ir Lietuvos likimas užklupo vi
durio srovę’ nepasirengusią. 
Amerika, mūsų pasirinktas 
kraštas, šuoliais kudena kato 
sūkurin. Mūsų politiškas ir so-

RYGA (Elta). — Lietuviai 
Latvijoje gyvena išsimėtę po 
visą kaštą. Pagal statistikos 
duomenis Rygoje yra 5,788 lie
tuviai. Liepojuje 2,000 lietu
vių, Jelgavoje (Mintaujoje)— 
600, Daugavpilyje 300, Gryvo
je 300, Subate 150, Bauske— 
150, Ventspilyje ir kt. pajūrio 
vietose per 100 Lietuviai Lat
vijoje turi savo organizacijas 
ir mokyklas ir bendrai yra su
sipratę darbininkai ir ūkinin
kai.

VILNIUS (Elta). — Vidaus 
reikalų ministras davė leidimą 
Vilniaus miesto savivaldybei 
leisti žurnalą “Vilnius,” kuris 
bus skiriamas Vilniaus miesto 
istorijai, kultūrai ir dabarties 
gyvenimui nagrinėti. Žurnalas 
eis kas 3-4 mėnesiai. Jo redak
torius bus Vilniaus miesto bur
mistras Krutulys.

Demokratų konvencija no
minavo Franklin Delano Roo
sevelt trečiam terminui. Jei bus 

..išrinktas, jis prezidentaus 12 
metų. O jau šalyje susidarys 
nuomonė, kad jis nepamaino
mas. Taip atsiranda monar- 

; chai ir diktatoriai. Juo ilgiau 
. žmogus nepamainomas, tuo 

daugiau darosi nuomonių, kad 
. jis nepakeičiamas. Taigi demo- 
. kratų partijos konvencijos de- 
. legatų demokratinė dvasia tik- 
, rai yra ant mirties patalo, ar 
. jau galutinai mirus.

Amerikos demokratijos išl
ikimui vienintelė viltis beliko, 
tai republikonų partija ir jos 
kandidatas Willkie. Tačiau, jei 
dauguma Amerikos piliečių, 
taip, kaip demokratų partijos 
delegatai, demokratijos sąvo
koj bus mirties patale, tai grei
tai tėkš demokratijai -“Re- 
quem” giedoti ir pasveikinti 
naujus laikus - diktatūrą. Pir- 

■ miausia Naujadalybinė Roose- 
veltinė, o paskiau, kai ji galu
tinai bus sudemoralizavusi A- 
merikos gyvenimą ir bus reika
linga kraštą gelbėti iš eikono- 
minio ir socialio chaoso, įvyks 
tautinė revoliucija ir diktatū-

ra. GąJ kam tas nepatiks, ta
čiau tie, kurie turi bent kokią 
istorinių simptomų nuovoką, 
nei mažiausiai neabejoja.

Kodėl demokratų partija 
pasirinko palaidoti amerikonų 
taip branginamas Washingtono 
ir kitų daug vertingesnių už 
Rooseveltą buvusių prezidentų 
įsteigtas dviejų tarnybų tradi- _ 
ci j as ? Dėl to, kad 3 6 % d ei e- 
gatų susidarė iš žmonių turin
čių Roosevelto valdžioj darbus, 
kuriems jie netinka ir kokių 
negali gauti nei išlaikyti priva
čiam gyvenime, o likusių dau
guma arba- tikisi gyventi iš 
rooseveltinės patronizacijos. 
Jų likimas pareina nuo Roose
velto Įamžinimo prezidentu, 
tad jie paneigė kilnias tradici
jas savo saumylingus tikslus 
patenkinti.

Amerikos demokratijos vil
tis dabar randasi piliečių ran
kose. Jei jie lapkričio mėnesį 
palaikys tas demokratines tra
dicijas ir išrinks republikoną 
Willkie, tai Amerika pasiliks 
demokratija. Jei jie parems 
nekompetentingus politinius 
nenaudėlius, Amerika paslinks 
diktatūros keliais.

STREIKUOJA TROKŲ 
ŠOFERIAI į

DETROIT, Mich. — Sustrei
kavo per 1,800 sunkvežimių 
šoferių ir krovėjų. Streikas pa
lietė 237 biznio bendrovių. 
Streikas kilo, kai Teamsterių 
unija negalėjo susitaikyti su 
darbdaviais dėl algų. Septy
nios biznio bendrovės susitai
kė.

netoH Vakarų Indijų Attikto 
vandenyne. * ?

Anglijos karo laivai gaudo 
tą Vokiečių valkatą, kuris, ma
noma, yra perdirbtas iš preki
nio laivo. Yra Žinoma, kad vo
kiečiai surinko kai kuriuos 
prekinius laivus užimtoje Nor
vegijoje, apginklavo juos ka
nuolėmis ir išsiuntė skandinti 
prekinius laivus, gabenančius 
iš Amerikos j Angliją maistą 
ir karo medžiagą.

nemaža Lietuvos
išgabenta iš Lietuvos ir nuga
labinta. Lietuvos žmonių, ypač Itetuvių tos pačios pagel-
inteligentijos likimo tragediją kokią jai teikėme anais
sužinosime tik daug vėliau ir J jos su h kioske ve>g u vės laikais, 
ta tik šešėlį tos tragedijos su J Patriotingleh’ Amerikos lietu- 
žinosime, kokią šiandien per- j išgirskime pavergtos Lie-) 
gyvena mūsų broliai ir seserys j tuvos balsą.
savo tėvynėje žiaurių užpuoli-’ Laisvas Pilietis.;
kų užklupti. Galutinai įvedus 
Lietuvoje komunizmą._ jog gy
ventojai neteks savo turto, bu< 
pavtrsU Masktos satrapų ver 
gals.

NACIŲ UŽPUOLIKAS 
NUSKANDINO DU LAIVUS KIRPĖJU KOOPERATYVAS

Amerikos Raudonasis Kryž. Anglijos 
jau surinko

An- 
išsiuntė

LONDON, liepos 20 d.
glijos admiralitetas
per radiją visiems laivams įs
pėjimą, kad saugotūai jūrose, j at a i gos jų pastangas žada pa- 
vokiečių užpuoliko, kuris apai- remti. Kooperatyvas numato 

s ginklavęs jau nuskandino du gauti keliasdešimt tūkstančių 
laivus:Hitų kreditą, kad galėtų moder-

KAUNAS, — Kauno kirpė
jai yra pasiryžę suorganizuoti 
Savo kooperatyvą. Atitinkamos

prekinius
$19.200,000. Nori- King John, 5,228 tonų ir Da-inias frizavimo mašinas ir iki- 

ma surinkti 20,000,000, pagel-j v&an, 6.433 tonų talpos. tus brangesnius, bet apsimo- 
karo hukepttj’tiRlefns. Abudu laivai nuskandinti f kančiua aparatus įsigyti.

AMER1KOS LIETUVIŲ TAUTINI 
vius susijungti bendrai Lietuvos ir lietuvyfc

Atvaizde ALTT valdybos nar^i. Sėdi 
maitis. orgninkas: A« S. I rečtokas. iždininkas



VIENYBE

SAUSRA LIETUVOJ
Sausros

Par all PI VOS A. Padailino BUKSNA1TOSA

Kviečia RENGĖJAI.

CHICAGO, ILLINOIS

rami-*

NAUDOS MENA 
PROPAGANDAI

pačią naktj, nenakvoję. PasiiI 
gome triukšmingojo miešto.

jo srityje 
aukštesnę 

is, kam- 
kaip bu

mbsėjo 11 dieną, 
zlotui.

VIENYBES dienraščio ge- 
neraliu agentu Brooklyne, di
džiajame New Yorke ir apy
linkėse yra p. Jonas Krunklys.

Mūsų generalis agentas rūpi
nasi dienraščio, naujų skaityto
jų gavimu, išrenka užsilikusias 
prenumeratas. Tariasi biznio 
reikalais surištais su dienraščiu.

Mūsų atsilankiusiu agentu į 
Jūsų namus prašome pasitikėti 
ir paremti dienraščio reikalu.

saiko šeimi-
Mūsų miške retkar

MAŽINAMOS BUTU 
NUOMOS

LABOR LYCEUM SALĖJ
947 Willoughby Ayę. Brookl,

Knyga susideda iŠ 223 pusi. Joje tilpsta į 500 įvairių 
Valgių ir Gerymų Gaminimui Receptų. Kaina tik $1.00.

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET — ' * WORCESTER, MASS.

Pavyzdinį Laikraščio numerį siunčiame Dovanai 
Kreipkitės: -

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET — k WORCESTER, MASS.

KAUNAS (Elta) 
ir kaitros visoje Lietuvoje nuo 
ankstybo pavasario tebesitę
sia. Per Jonines vienur kitur 
smarkiau palijo, kitur tik per
kūnija pasitrankė, po to vėl, 
kaip ir prieš tai, tęsiasi stačiai 
tropikiniai karščiai. Žemė pla
čiais plyšiais supleišėjusi. Kai 
kur šuliniai taip išdžiūvo, kad 
galima juose bulves pilti.

Vasarojus tik sudygęs pra
dėjo gelsti. Ištisi pievų plotai 
saulės spindulių išdeginti, pa
rudę. Šieno buvo tik drėgnose 
vietose; dobilai rytą nupjauti, 
pavakariais jau vežami namo. 
Jie sausi, kaip parakas, todėl 
ne tik lapeliai birsta, bet ir 
stiebeliai • traškėdami lūžta.

Daržai tarpsta tik ten, kur 
jie ypatingai rūpestingai lais
tomi. Rugiai daugumoje atro
do neblogi, tik daga, rodos, 
bus negausi. Bulvės visur gra
žiai sudygusios, bet be lietaus 
netarpsta. Sodai atrodo lyg po 
gaisro: žymi dalis geresniųjų 
atmainų per žiemos speigus Iš
šalusi, retas medfe viena kita 
žalia šakele byloja, kad jis dar 
tebėra gyvas, tačiau didžioji 
jų dauguma kėpšo tamsiomis 
belapėmis šaikomis.

Senieji žmonės tvirtina, kad 
visuomet po nepaprastai šaltų 
žiemų būdavusios karštos va
saros.

nn nuo Lietuvių Muoo 
[r iš kitų didesnių miestų

nuomų kainas virš 150 lt. mė 
nėšiui: butuose su centrai, šil 

butuose be cen

VIENYBĖS dienraščio 
generalis agentas

J. KRUNKLYS,

dymu — 15^ 
tral. šildymo

Kituose pirmaeiliuose ir an 
traeiliuose miestuose - 
Vilniaus mieste i 
draudžiama imti 
nuomos kainą už butu 
barius ir kt. patalpas, ] 
vo 1939 m 
skaitant 1 litą lygų 1

KAUNAS (Elta). — Daili
ninko St. Žuko iniciatyva įsi
steigė agitpropagandinė briga
da, kurioje spiečiasi j vieną 
branduolį žymiausios jaunosios 
meno jėgos rašytojai, kompo
zitoriai, muzikai, aktoriai ir 
kiti). Svarbiausiu uždaviniu 
brigada pasiėmusi rasti liau
dies tarpe gabiausius jaunuo
lius, jais rūpintis ir ugdyti iš 
jų talentus, ir bendrai traukti 
į darbą plačiąsias liaudies ma
ses. . ’-.-C-

KAUNAS (Elta). — Finan
sų ministras, pasirėmęs Napa- 
prastuoju tautos ūkiui tvarky
ti įstatymu, išleido įsakymą, 
kuriuo sumažinamos miestuose 
būtų nuomos kainos: Kaune— 
a) nuomų kainas ligi 150 litų 
mėnesiui: butuose su centriniu 
šildymu. — 20%, butuose be 
centrai, šildymo — 25%; b)

ATOSTflOS
FELJETONAS

Programa susidės iš dainų, muzikos, kalbų, sporto ir kitų 
įvairenybių. Kalbės adv. F. Bagočius. S. Mockus ir kiti.

Dainų programą pildys ‘ Aušrelės” ir ‘Gabijos” chorai. 
Šokiams grieš garsi Dirvelio orkestrą iš Worcesterio.

$100 bos išduota dovanomis prie įžangos bilietu
Bušai išvažiuos iš sekančių miestų:

r) .a ėo “ w H S <

pirmas ir didžiausias Lietuvių Dien
raštis -Amerikoj; f; i į --
turi savo korespondentus visuose 
Amerikos miestuose ir kituose pasau
lio kraštuose,*^ ' s » *
paduoda vėliausias pasaulines žinias.

' f ‘ U4 į - * ' 'rasite seccnzuruotų žinių iš Lietuvos.
> ■ - ; f _ ■ • , . ■ • : ; -

prenumerata Amerikoj (be Chicagos) 
kainuoja $5.00, Chicagoj ir Europeje

šovinių dėžę, keletą iešmmių 
peilių. Teiravausi, gal kas kul
kosvaidį turi parduoti.

Neparduoda. Sako, aiškiai 
kariškas instrumentas. Kulko
svaidžiai tinka tik bankus a- 
piplėšti, iš apkasų šaudyti, ar 
šiaip kokias ataikas daryti. Tai 
grynai kariškas instrumentas. 
Paskiriems piliečiams netinka.

Na, neparduoda, tai nepar
duoda. Pamėginsiu šiemet va
saroti be kulkosvaidžio.

O be revolverio žmogus jo
kio poilsio negali gauti. Ir kir
vis visada turi būti po ranka. 
Iš praktikos žinau.

Pavasarį pasitarėm su žmo
nele.

—Taip ir taip, — sakova 
abu. -— žmogus ne automobi
lis. Reikia poilsio, kokioj ra
mioj vietelėj dvi savaites pa- 
dribsoti. Šviežias pienas, lankų 
kvapas...

Vietelę pavyko surasti tie- 
tiesiog rojišką. Toli nuo visų 
miestų. Prie upės. Pamiškėj., 
Jokio prietelio bala neatneš. 
Drąsiausiai gali banknotus 
dirbti, ar munšainą varyti, — 
jokia lapė nelos.

Apsigyvenova su žmonele 
toj ramioj vietelėj. Iš džiaugs
mo rankas trinava.

Šeimininkas taip pat geras 
žmogus, padeda įsitaisyti. Kai-, 
bus.

Lovą skolina ir sako:
—Čia kažkas blakių buvo. 

Bet dabar bus jau išnykusios. 
Visą žiemą pašiūrėje stovėjo. 
Pernykštis gyventojas kai mi
rė, tai mes ją į pašiūrę ir iš- 
metem.

Žmona truputį krūptelėjo.
—-O ko jis mirė? — paklau

siau.
—Dėl niekų 

ninkas
čiais kaž kas išdykauja. Ar 

ten plėšikai, ar koki ablau- 
šai... Apsigyveno čia pernykš-' 
tis- vasarotojas. Dvi dienas iš
gyveno, džiaugėsi. Per tai, kad 
poilsiui ramesnės vietos nera
si. Trečią dieną išėjo į mišką 
pasivaikščioti. Grižo su pra
skelta galva. Rūbai nuvilkti, 
pinigai atimti. Ant rytojaus at
sikėlėme, žiūrime — mūsų va
sarotojas sustytęs. Vadinasi, 
ar kraujo perdaug nubėgo, ar 
šiaip neišlaikė...

Mudu su žmona pažvelgėva 
vienas į (kitą.

—Tai čia baisu gyventi, — 
suvaitojo žmona.

—Nei baisu, nei ką, — nu
ramino šeimininkas. —Aš am
žių baigiu gyventi, o dar nie
ko neatsitiko. Kai einu kur, tai 
vis kirvį nešuosi. Ir namie kir
vį po ranka laikau... O tėvuką, 
tiesa, pasmaugė. Iš ryto rado
me nebegyvą. Drabužiai išneš
ti. Vištos išgabentos...

Žmona pakabino ant gembės 
žiuponą. Pabandė, ar stipri 
gembė.

—Nebijokit, neluš, - 
na gerasis šeimininkas 
pernai ant tos gembės pasiko
rė vienas vasarotojas. Buvo 
storas vyras, o gembė vis dėlto 
nelūžo. ‘ ?

Mano pakinkiuose sausgys
lės nutirpo. Žmona kertėj su
dribo. ? v

—Ot, draugai, matyti, jau 
bijotės, nustebo šeiminipkas.— 
Negyvų žmonių nereikia bijo
ti. Kas yra numirėlis? Lavo
nas! Galima sakyti

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 2
10 METINIS

—pinigus siųskite šiuo antrašu

NAUJIENOS”

Nusipirkau porą revolverių,, kažkokia vasarotoja, panelė, 
ėjo grybauti ir susitiko miške. 
Tuoj ją už gerklės, prie že
mės... Žinoma, miestietė — su
tvėrimas silpnas. Gal perstip- 
riai suėmė, o gal iš baimės pa
ti persmarkiai atsigulė. Rado
me pusgyvę. O sijonai, tai į 
kaspinus suaižyti.

Žmona pradėjo garsiai vai
toti:

—Aš čia nė vienos dienos 
nebūsiu!, Jurgi, grįžkime na
mo !

—Te-te-te... O kur geriau 
rasi? — šaiposi šeimininkas.— 
Štai kokia pas mus upė! Jei su 
razumu maudytis, tai geresnės 
vietos nearsit. Tik reikia su *
protu. Žinoma, jei neatsargiai, 
tai galima ir paskęsti. Taip jau 
keli žmonės prilaikė. Pabrenda 
iki kelių. Rodos, nieko. Pažen
gei dar žingsni, o ten kaip į 
sulinį. Ar ten koks sūkurys, ar 
kuris biesas... . s _/

Klausomės šeimininko infor
macijų, braukiame šaltą pra
kaitą, net malonu.

Šeimininkas apsižvalgė. 
—Na, tai labos nakties! 
Atsisveikino ir išėjo. Bet ne

trukus grįžo su pastaba:
—Tik kai gulsite į lovą, tai 

pirma gerai apsižiūrėkite. Per
nai čia -toikia ponia gyveno. 
Labai jai ši vieta patiko: Vie
ną vakarą eidama gulti pakėlė 
antklodę, žiūri — vidury lovos 
barškalinė gyvatė susiraičiusi. 
Kaip ji ten įlipo, kas ją ten 
atnešė — ir šaihdien nežino
me. Užmušėme. šnypštė, biau- 
rybė. O ilgumo tik gal koks 
mastas, ar pusantro... '

Net gaila buvo skirtis su 
taip geru šeimininku. Gerai 
dar, kad užmokėjome už visas 
dvi savaites iš anksto. Išvažia
vome ~atgal į miestą dar tą

NAUJAI IŠLEISTA

Valgių Gaminimo, Namu Prižiūrėjimo Knyga
' - - SU PRIEDU

mėšlas.
Gyvų, tiesa, reikia kai kada 
vengti. Turime mes čia tokį 
kaimyną. Truputį kuktelėjęs. 
Naktimis ateina su basliu ir 
valiai langus daužyti. Jei kab
iais pajustumėt, kad langus 
vanoja — rėkite. Aš tuoj jį 
sudorosiu. - i

—Kodėl tokį pavojingą be
protį laiko laisvą? —- nuste
bau. - ’

—Tai kad būtų koks labai 
neramus, tai gal reikėtų pri
rišti. O dabar... Tiesa, kai mote 
rų tai nepraleidžia. Pernai

DIVRIIIf A e rlnmAAtf
‘ * Įvyks sekmadienį.

LIEPOS 28, 1940, LAKE CHAUNCY PARK
WESTBORO. MASS.

Ekstra! Ekstra! Ekstra!
AMERIKOS LIETUVIS

Bepartyves kripties 8 pusi, savaitinis laikraštis
> PRISIŲSK $2. GAUSI LAIKRAŠTI METAMS IR DAR

$5.00 VERTĖS KNYGOMIS DOVANAI
Pasirenkant iš 42-jų skirtingų rūšių knygų, kurių sąrašas tilpsta
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APDRAUDOS IR TURIZMO BIURAS
Rep.

LANKĖSI VIENYBĖJE

Remkite tuos, kurie remia

MIRTYS
4T2? GA'tVĖ3=■T(Skelb.)

DALGIAI

TEL. NEWTON 9-4464

TUVSMS <

----

Pereitą pirmadienį, 5:10 v. 
ryte Bushwick ligoninėj, ponia

mi
ls n-

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

■ Greitas ir saugus pinigą siuntimas į visas šalis
■ Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis
B Generalinė apdrauda—namai, automobiliai ir 1.1. 
B Nuosavybių pardavinėjimas ir administravimas 
B Pilietybės popierą reikalai *
B Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi 
B Notaras—tvirtina visokius dokumentus

Liepos 18 d. Coney Island 
ligoninėj mirė .Tonas Prieški- 
lys„ 59 m. amž., 453 Keap St., 
Broęklyne. Velionis buvo pa-

Amerikos pilietybės popiėrą 
reikale, kreipkitės į Vienybės 
ofisą: 193 Grand St., Brooklyn.

Newarko ir apylinkės lietu
viai gali kreiptis į TREČIOKO 
ofisą, 314 Walnut St., kampas 
Adams St.* Newark, N. J.

advokatui William
Butas išnuomojimui

Išnuomojamas visas floras— 
nedideli kambariai su mau

dyne, lenkiškoje apylinkėje.
$28.00 mėnesiui.

M. OKON
2$ Newell St., Brooklyn, N.Y.

viui
Drake-Dragūnui laimėti kong
reso rinkimuose.

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėja*

• PUSSVEIKIS -- - • Jsutie* niekam tikę*—bejėgi*? 
Neturi apetito, biaurfi* pūslė* *kau*mai? Rfikiti* vi
duriuose? Grivo* akaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

v Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
• V. R. Valantiejus, Mgr.

General Insurance Agant

Vincas J. Daunora
-----------------------APT IE KORIUS :--------- -o

mas lietuvių susirinkimas ap- ! žinskaitė, pagimdė sūnų. Al- 
tarti būdus, kaip padėjus lietu-1 bertas Tamkus yra žinomas

Ketvirtadienį, liepos (July)
25 d. 7 vai. po pietų, 231 Bed
ford Ave., Brooklyne, kviečia-; Amelia Tamkienė, buvus Bra
mas

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
Taip nupigintomis kainomi* parduodame įvairiu* rakandu*.

Pasirinkimas didelis.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

SKELBKITES V1ENYBEJE
—........ v~~‘ - ~ "*"

VlE^VEE
E RYTŲ TAUTIN.

KOMITETO VEIKIMO

Liepos 18 d. įvyko Rytų 
Tautininkų Komiteto posėdis. 
Išklausyta komiteto atstovo 
pranešimas iš Chicagos tauti
ninkų konferencijos. Taip pat 
skaitytas laiškas nuo p. Kar- 
piaus (Tautinės Tarybos na
rio). Viską nuodugniai ap
svarsčius prieita išvados, kad 
prie dabartinių įvykių Lietuvo
je, kada Lietuvos valstybė ja u 
sunaikinta ir patiems lietu
viams gręsia išnykimo pavo
jus, mums čia Amerikoje gy
venantiems, būtinai reikia stip
riai susiorganizuoti.

Todėl Rytų Tautininkų vei
kėjų komitetas numato būtiną 
reikalą šaukti visos Amerikos 
lietuvių tautininkų seimą, ku
ris turėtų įvykti apie rugsėjo 
1-2 d. (Labor Day). Vieta re
komenduojama New Yorkas 
arba Philadelphia. Prašome vi
są tautišką draugijų ir tauti
ninkų veikėjų šiame reikale 
pasisakyti savo nuomones per 
tautiškąją spaudą, (kad galėtu
me smulkiau prie visko prisi
rengti

Pr. Narvydas,
R. T. Veikėjų Kom. sekret.

. šeštadienį, liepos 20 d. mū
są įstaigoje lankėsi p. Jonas 
J. Mikšys iš Nyack, N. Y. Po
nas Mikšys yra čia gimęs ir 
augęs jaunuolis, lankęsis ir 
Lietuvoje, vėliau apie 8 metus 
tarnavęs Amerikos kariuome
nėje, iš kuriu 2 metus jis tar
navo Kinijoje. Kad ir svetur 
būdamas, jis neužmiršo ryšių 
su savo tautiečiais ir gaudavo 
laikraščių ir knygų. Tien-Tsine 
lietuviai Amerikos kariai ir jū
reiviai netgi lietuviškus vaka
rus surengdavo.

Atsilankymo proga, p. Mik
šys atnaujino savo Vienybės* 
prenumeratą bei užsimokėjo 
duokles SLA 182 kuopai ir 
Lietuvių Legijonui.

PASIDAIRIUS PO 
BROOKLYN^

RINKIME LIETUVĮ 
KONGRESMAN4

TAMKAI SUSILAUKĖ 
. SŪNAUS

PARSIDUODA
Parduodama kepykla, kuri 

randasi tinkamoje vietoje ir 
lietuviais apgyventoje sekcijo
je. Prieinama (kaina.
60-39 56th Rd., Maspeth, N.Y.

HAVEMEVER 8 0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grano Avenue 

___ MASP6TH, N. Y.

Liepos 14 d. susivedė Mary
tė Kuota, 157 Huron Street, 
Greenpoint su Jonu Milžtis, 
58-87 Fresh Pond Rd., Mas
pethe. Vestuvės buvo Transfi
guration salėje.

Liepos 14 d. susivedė Fran
ces Arcizewski, 10-82 DeKalb 
Ave., Brooklyne su Albertu 
Geruliu, 247 Grand St., Brook
lyne. Vestuvės buvo Buzelio 
Crescent Palace salėje.

Liepos 13 d. gimtadienį 
nėjo Tillie Žebudaitė. 106 
gert Ave., Brooklyne.
- Birželio 14 d. gimtadienį 
minėjo Marytė Augustaitė, 
283 So. 4th St., Brooklyne.

Liepos 14 d. gimtadienį mi
nėjo Jean Kaspakaitė. Keiką 
iš Scholes parūpino Sofija 
Klausevičiūtė, 470 Fairview 
Ave., Ridgewoode.

Gimtadienį minėjo liepos 15 
d. Jonas Aunskevičius, 88 
Stagg Walk, Brooklyne. Gim
tadienį paruošė jo žmona.

Liepos 14 d. pakrikštyta 
Beatricijos vardu neseniai gi
musi Grabauskų dukrelė. 
Krikšto motina, taip pat Gra
bauskienė iš Cliffside.

Liepos 20 d. Apreiškimo 
parap. bažnyčioj susivedė Elsy 
Aleksandra Luikas, gyv. 34-67 
69th PI., Maspethe, su John 
O’Dwyer iš Staten Island. 
Svočia buvo Frances Meškaus
kas, 243 'Bushwick Ave.

šeštad. 3 vai. popiet Holly 
Ghost bažnyčioj susivedė Ire
na Vaitekūnas, 18 8th Street, 
Garden City Park, L. L su 
William Koch, 120 Central St, 
Garden City.

Sekmadienį gimtadienį šven
tė Elena Zabudaitė, 394 Lori
mer St., Brooklyne.

J. Valaitis.

Iš laikraščių ir radio prane
šimų žinote, kad lietuvis advo
katas William J. Drake-Dra- 
gūnas sekamuose kongreso rin
kimuose sieikia nominacijos re- 
publikonų partijoje. Iki šiol 
lietuviai iš savo tarpo neturė
jome nei vieno kongresmano. 
Tinkamai pasireiškę šio krašto 
kūrybiniame gyvenime, lietu
viai turėtume prisidėti ir prie 
šio krašto įstatimdavystės ir 
krašto tvarkymo darbo. Sis 
kraštas' yra mūsų tėvynė, jį 
mes visada pasiryžę ginti, 
mums turi rūpėti ir jo gerovė, 
todėl parinkę geriausias jėgas 
iš savo tarpo lietuviai atiduo
kime jas krašto tvarkymo apa
ratui.

Advokatas William J. Dra- 
ke-Dragūnas į kongresą (kan
didatuoja devintame D. New 
Yorko kongreso rinkimą dist- 
rikte. Į tą distriktą įeina Rid
gewood, East New York, Cyp
ress Hills, Woodhaven, Rich
mond Hill, Ozone Park ir kt. 
Ne tik tų sekciją gyventojai, 
bet bendrai visi lietuviai turi
me padėti širdingu darbu, kad 
bent vienas lietuvis patektą į 
kongresą.

Todėl liepos (July) 25 d. 7 
valanlą vakare, 231 Bedford 
Ave., Brooklyne, Juozo Garš
vos namuose, kviečiami visi 
geros valios lietuviai aptarti 
būsimu kongreso rinikimų kam
paniją ir būdus, kaip mes ga
lime ir/turime padėti savam 
lietuviui laimėti rinkimus.

Petras Atkocaitis, , 
Organizacinio komiteto

J pirmininkas.
/ ” F. Šimaitis, 
f r Sekretorius.

Skaityk ir Garsinki* 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metu* 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis, leidėjas) -■ 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

kaipo dainininkės ir operetės 
choro vedėjos," Violetos Tam- 
kiūtės brolis.

Bražinskų ir Tamkų šeimos, 
taip pat ir jų draugai, sveiki
na jauną mamytę ir sūnų ir 
linki jiems geriausios laimės ir 
pasekmės.

ENERGINGAS VIENY 
BĖS PLATINTOJAS

168 GRAND STREET
Tel.: EVergreen 8-7179

CLEMENT VOKETAITIS 

Advokatas
50 COURT STREET 

Brooklyn. N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

Antanas Mątjoška
Šis jaunas veikėjas yra VIE

NYBES Administracijos įga
liotas mūsą dienraščio atstovas 
Massachusetts valstybėje ir 
kaimyninėse valstybėse. Jis la
bai energingai darbuojasi už
rašinėdamas dienraštį VIENY
BĘ. Visi geros valios lietuviai 
prašomi kooperuoti su p. A. 
Matjoška dienraščio VIENY-

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL .
Gaminama tmerikonilko ir 
tuviško rtiliatu valgio*. Galinu 
{auti Amerikos ir importuoto* 

degtinė*, vyno ir gero alina.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną*

314 WALNUT STREET, NEWARK, N.IJ.
Kampas Adams St. 

TELEFONAS: MARKET 2-4867

Pereitą penktadienį Vieny-’ 
beje apsilankė ponia O. Jakš- šarvotas Shallins-šalinsko kop- 
tienė vedina savo svečiais vie- 
nybiečiais pp. Raškiniais iš 
Easton, Pa. Svečiai savo ato
stogas praleido per savaitę lai
ko lankydamiesi ir svečiuoda
miesi pas pp. Jakščius. Ta pro
ga malonūs svečiai lankėsi 
Pasaulinėje parodoje ir apsi
lankė savo dienraščio įstaigoje, 
kur pasisvečiavo valandėlę lai
ko.

lyčioje, 84-02 Jamaica Ave., 
ties Forest Parkway stotim. 
Velionis palaidotas pirmadie
nį, liepos 22 d. po pamaldų 
Apreiškimo par. bažnyčioj, šv, 
Trejybės kapinėse. /

SIUVĖJU \
SUSIRINKIMAS “

Savo biznio reikalais lariky- 
damąsis New Yorke p. Maša- 
nauskas iš Binghamton, N. Y. 
apsilankė ir Vienybėje. Ponas 
Mašanauskas yra Bįnghamto- 
ne fotografas, tad savais biz
nio reikalais čia ir buvo atvy-

Liepos 20 d. šv. Antano li
goninėj mirė Antanas Žikas, 
40 m. amžiaus, gyv. 415 S. 5th 
St., Brooklyne. Palaidotas lie
pos 23 d. iš Apreiškimo baž
nyčios šv. Trejybės kapinėse. 
Paliko brolį Joną ir tolimes- , 
nes gimines. Laidotuvėmis rū
pinosi graborius Bieliauskas. /

Kriaučių unijos 54-to sky
riaus mėnesinis susirinkimas i- ♦į vyks trečiadienį, liepos 24 d., 
7:30 vai. vakare, Liet. Ameri
kos Piliečių Klubo salėje, 280 
Union Avė., Brooklyne.

Nariai, prašomi dalyvauti.
f Ch. Neciunskas, sekr.

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

Liepos 19 d. mirė Juozas 
Navaras, 43 m. amž., 86 Siegel 
St., Brooklyne. Palaidotas lie
pos 23 d. 2 vai. popiet į Cyp
ress Hills kapines. Laidotuvė
mis rūpinosi graborius LeVan- 
da - Levandauskas.

Gauti ii Europos gerianti© plieno dai
giai 32 verškų ilgio ir viri vieno 

įvaro svorio
KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gi* $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c. 
Dantuotas piautuvas $1.00. Su už*a- 
k^mu siųskit pinigus j

Ukrainian Bazar
J 70 E. 4th St.. New York. N. Y.

mmui.

jūsų laikrašti.

Ar Tamsta atlikai savo 
kasdieninę pareigą ir užsimo
kėjai dienraščio prenumera
tą? Jei ne — padaryk nieko 
nelaukdamas

X 409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. X.
f Tel. EVergresn 7-8451

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ST.

i

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N 

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 9-9779

MATTHEW P. BALI AS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. - 
Tat BVergrean 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVRMS

GEO. EHRET’S EXTRA — Iš KRANO ALUS 
Daromas vien tik Ebret šeimos nuo 1866 m.

Alus, — Vynas, — Degtine 
Nespręskite Alų iš Vardo — Tiktai iš Skonio

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų ,
BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvi*, turintis valdišką leidi

mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų, degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

Phone Market 3-5795 State Lie. W 65

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO
>

39-43 KOMORN ST„ NEWARK, N. J.
, STASYS BUTKUS, Savininkas

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaiti* .

toliau- 
žiūrėkite 
kitame

l numeryje

NOTARY PUBLIC

F. W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS GRABORIUS 
84*02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y< 

7-4499 KOPLYČIA LATeL 5

A RODZEVICZ
(RADZEVIČIUS)

402 Metropolian Ave., Brooklyn, N.
153. — Karalienė Athea pa

liko koridoriuje stiprią sargy
bą ir liepė uždaryti šventovė*, 
durie. Ji baiminosi, ikad kr>s 
nors gal sukliudyti ugnies die
vaičio aukas. Riaumodami sa
vo pagoniškas giesmes kunigai 
susispietė aplink atlikti iškil- 
Inlngas aukojimo ajįeigas...

Tuo tarpu Tarzanas su savo 
vikriais draugais skubinosi į 
karalienės Athea* rūmus. Ka
rininkas apgailavo: “Ak, kad 
mes turėtume gerą kulkosvai
dį, tai nieks mus nesukiiudy-'" 
tų!’’ Tarzanas nusijuokė: “Se
kite paskui manęs, tai nereikės 
kulkosvaidžių.

Tarzanas su D’Arnotu ir O 
Rourke dabar skubinosi į sos- % 
to galę, manydamas, kad ten . 
ras Atheą ru Janete. Bet sosto 
salė buvo tuščia. Tarzanas su-. 
simąstė. Jis suprato, k £3 Jane- 
tė dabar didžiausiame pavoju- ? 
je, kuomet miesto gatvėse to- 
riečiai mušasi su ratoriečiais.

Mes turime kogreičiausia 
rasti Janetę,” — nekantravo 
O’Rourke. “Toji ragana Athea 
tikrai gali ką blogo jai pada
ryti!0 Tarzanas pradėjo klau
sytis. Iš tolumos skambėjo kur 
nigą giedojimas. “Klausykite/’ 
— pratarė* Tarzanas, 

šermenųnigai gieda
— "ku- 
giesmę

■ ■aiWfi*

T«L STag* 2-*783 Night HAvemeyer

JOSEPH LEVANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y




